
 

 

 

РІШЕННЯ № 75  

Про внесення змін до Положення  про помічника адвоката  
 

«11-12» серпня 2023 року       м. Ужгород 

Рада адвокатів України, обговоривши пропозицію про внесення змін до 

Положення про помічника адвоката щодо розподілу платежів за доповнення 

Єдиного реєстру адвокатів України інформацією про помічника адвоката, 

керуючись статтями 55, 57 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність», Положенням про помічника адвоката, Положенням про Раду 

адвокатів України, Регламентом Ради адвокатів України, вирішила: 

1. Внести зміни до Положення про помічника адвоката, затвердженого 

рішенням Ради адвокатів України № 113 від 25 вересня 2015 року зі 

змінами: 

- доповнити пункт 4.3 статті 4 Положення новим абзацом наступного 

змісту: «Зазначені платежі за доповнення даних у Єдиному реєстрі 

адвокатів України про помічника адвоката є обов’язковими та 

сплачуються помічником адвоката згідно наступного розподілу: 

- 70 % сплачується на поточний рахунок ради адвокатів регіону; 

- 30 % сплачується на поточний рахунок Ради адвокатів України 

(Національної асоціації адвокатів України).». 

- виключити у пункті 4.4 статті 4 Положення слова «на користь ради 

адвокатів регіону»; 

- викласти пункт 4.16. статті 4 Положення у наступній редакції: 

«Внесок за доповнення ЄРАУ інформацією про помічника адвоката 

зараховується на поточні рахунки Ради адвокатів України 

(Національної асоціації адвокатів України) та рад адвокатів регіонів у 

банківських установах, що відкриті ними для прийняття щорічних 

внесків адвокатів на забезпечення реалізації завдань адвокатського 

самоврядування.». 

- доповнити пункт 4.17 статті 4 Положення словами «, а також 

квитанціями про сплату платежів у розмірі вказаному у пункті 4.3. 

цього Положення». 



 

 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення 

повідомити ради адвокатів регіонів та опублікувати на офіційному 

вебсайті Національної асоціації адвокатів України. 
 

Голова Ради адвокатів України       /підпис/    Лідія ІЗОВІТОВА  

 

Секретар Ради адвокатів України       /підпис/       Ігор КОЛЕСНИКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


